

بسم الله الرحمن الرحيم

تدبر در قرآن

سوره مبارکه جن

استاد ضرابی

جلسه چهارم ۱۴۰۱/۱۲/۱۲

آیات شریفه: «وَأَنَّهُ كَانَ رِجَالٌ مِنَ الْإِنْسِ يَعُوذُونَ بِرِجَالٍ مِنَ الْجِنِّ فَزَادُوهُمْ رَهَقًا (۶) وَأَنَّهُمْ ظَنُّوا كَمَا ظَنَنْتُمْ أَنْ لَنْ يَبْعَثَ اللَّهُ أَحَدًا (۷) وَأَنَّا لَمَسْنَا السَّمَاءَ فَوَجَدْنَاهَا حَرَسًا شَدِيدًا وَشُهَبًا (۸) وَأَنَّا كُنَّا نَقْعُدُ مِنْهَا مَقَاعِدَ لِلسَّمْعِ فَمَنْ يَسْمَعُ الْآنَ يَجِدْ لَهُ شِهَابًا رَصَدًا (۹) وَأَنَّا لَا تَدْرِي أَشَرُّ أَرِيدُ يَمُنُّ فِي الْأَرْضِ أَمْ أَرَادَ بِهِمْ رَبُّهُمْ رَشَدًا (۱۰)» و مردانی از آدمیان به مردانی از جن پناه می بردند و بر سرکشی آنها می افزودند (۶) و آنها [نیز] آن گونه که [شما] پنداشته اید گمان بردند که خدا هرگز کسی را زنده نخواهد گردانید (۷) و ما بر آسمان دست یافتیم و آن را پر از نگهبانان توانا و تیرهای شهاب یافتیم (۸) و در [آسمان] برای شنیدن به کمین می نشستیم [اما] اکنون هر که بخواهد به گوش باشد تیر شهابی در کمین خود می یابد (۹) و ما [درست] نمی دانیم که آیا برای کسانی که در زمین بدی خواسته شده یا پروردگارشان برایشان هدایت خواسته است (۱۰)»

پناه بردن به شیاطین جن و انس و هشدار رسولان و اولیاء(ع)!

«وَأَنَّهُ كَانَ رِجَالٌ مِنَ الْإِنْسِ يَعُوذُونَ بِرِجَالٍ مِنَ الْجِنِّ فَزَادُوهُمْ رَهَقًا»: ابن عباس می گوید: «در جاهلیت افرادی از آدمیان چون شب را در یک وادی اطراق می کردند، می گفتند: «پناه می برم بر عزیز این وادی!» که این امر تنها بر دشواری و گمراهی آنها می افزود. -كَانَ رِجَالٌ مِنَ الْإِنْسِ يَبِيتُ أَحَدُهُمْ بِالْوَادِي فِي الْجَاهِلِيَّةِ فَيَقُولُ أُعُوذُ بِعَزِيزِ هَذَا الْوَادِي (مِنْ شَرِّ سُفْهَاءِ قَوْمِي) فَزَادُوهُمْ رَهَقًا.» (بحار الأنوار، ج ۶۰، ص ۱۲۱) پیامبر (صلی الله علیه و آله) به مسلمانان آموخت: «چون هراسی به شما دست داد یا در زمین جَنّیان وارد شدید، بگویید: «أُعُوذُ بِكَلِمَاتِ اللَّهِ التَّامَّاتِ الَّتِي لَا يَجَاوِزُهَا بَرٌّ وَلَا فَاجِرٌ مِنْ شَرِّ مَا يَلْجُ فِي الْأَرْضِ وَ مَا يَخْرُجُ مِنْهَا وَ مَا يَنْزِلُ مِنَ السَّمَاءِ وَ مَا يَعْرُجُ فِيهَا وَ مِنْ فِتْنِ اللَّيْلِ وَ مِنْ طَوَارِقِ النَّهَارِ إِلَّا طَارِقًا يَطْرُقُ بِخَيْرٍ. و خدا در این باره فرموده است: وَ أَنَّهُ كَانَ رِجَالٌ مِنَ الْإِنْسِ يَعُوذُونَ بِرِجَالٍ مِنَ الْجِنِّ فَزَادُوهُمْ رَهَقًا.» (بحار الأنوار، ج ۶۰، ص ۱۱۹)

یا رب نظری بر من سرگردان کن
لطفی به من دلشده حیران کن
با من مکن آنچه من سزای آنم
آنچ از کرم و لطف تو زبید آن کن

از گذشته های دور تا به امروز و تا قیام حضرت مهدی (عج)، شیاطین جن و انس با ایجاد طیف گسترده ای از تهدید و تطمیع و تحریک حرص و طمع به قدرت و ثروت و یا ترس و وحشت از فقر و بیماری و مرگ، با ابزارهای آشکار و پنهان، مردم را به پناه بردن به شیطان بزرگ، سوق می دهند؛ طبق شواهد تاریخی، سحر و جادو از آن جهت که اسرارآمیز است، کم کم در بین یهودیانی که در میان کاهنان مصری بودند، رواج یافت و ضعیفان از بنی اسرائیل بدان مبتلا شدند و از آن در مسیر فاصله اندازی بین مردم و همسران استفاده می کردند (بقره/۱۰۲) تا جایی که برخی جادوگران حضرت سلیمان نبی (علیه السلام) را که علیه آنان مبارزه می کرد و مردم را به راه صحیح زندگی فرا می خواند، مشرک نامیدند!

کی از بنده خیری به غیری رسد؟
دواب از تو به گر نگویی صواب

گر از حق نه توفیق خیری رسد
به نطق آدمی بهتر از دواب

امروزه نیز یهودیان منحرف از راه الهی، مهم‌ترین افرادی هستند که از سحر و جادو به طور وسیعی استفاده می‌کنند. جادوگری در تصوف یهودی کابالا، بسیار حائز اهمیت شد. کابالیست‌ها بر خلاف تعالیم پیامبران بنی‌اسرائیل، به جادوگری روی آوردند. در کتاب «جریانات بزرگ در عرفان یهود» اثر دکتر خاخام گرشوم شولم (نشر نیلوفر)، که خود از اساتید کابالا در جهان است، شواهد مختلفی از رواج جادوی سیاه در میان یهودیان آورده شده است، کابالیست‌ها خود به سرانجام نامیون استفاده از جادوی سیاه آگاه بودند و شاگردان خود را از این امر باز می‌داشتند! چرا که جادوی سیاه، جادویی است که در آن با عناصر شر و موجودات شیطانی تماس برقرار می‌کنند. در این نوع جادو، خود جادوگر نیز مجبور به اعمالی می‌شود که برای سلامتی جسم و روح او خطرناک است و مجبور است در مواردی با خواسته شیاطین هماهنگ شود! در ادیان الهی انجام جادو حرام است و سرانجامی چون فقر و انزواطلبی و کم عمری و حتی جنون، در انتظار جادوگران است.

در آن روز که از فعل پرسند و قول
اولو العزم را تن بلرزد ز هول
(بر اساس «زوهر» که یکی از متون اصلی کابالا می‌باشد خواندن تورات دارای چهار مرحله تفسیر است. این چهار مرحله بر اساس حروف اول لغات «پردس» نامیده می‌شوند: پشات: (معنی لغوی) رمز: (معنی مخفی) دراش: (تفسیر ربانی مربوط به تلمود که معمولاً با مقایسه با آیات دیگر و لغات مشابه است). سود: (تفسیر باطنی، عرفانی، معنوی که در کابالا بیان می‌شود). پیروان کابالا اعتقاد دارند که کابالا جزء مهمی از یادگیری تورات است؛ ولیکن بعضی از آموزه‌های مورد قبول کابالا توسط بقیه یهودیان رد شده و بر خلاف یهودیت و کفرآمیز دانسته می‌شود. «سلیمان ریناخ» کابالا را یکی از بدترین انحرافات ذهن بشر می‌داند و بر این باور است که کابالا هزاران سال سنگ بنای هر نوع مراسم جادوگری بوده است (فراماسونری جهانی، هارون یحیی، ص ۲۳)

سالها در صف ارباب عمام بودم
تا به دلدار رسیدم نکنم باز خطا
طبیعی است که شیاطین جنی و نقش آن‌ها در رسیدن به اهداف کابالیست‌ها کاملاً مخفی از دیدگان مردم است و نمی‌توان مستندی واضح برای آن ارائه نمود مگر مواردی از اطلاعات که به طریق ناخواسته افشاء می‌شود؛ به عنوان مثال به گزارش مشرق؛ کانال تلگرامی لبنان ایران درباره متوسل شدن صهیونیست‌ها به جنیان نوشت: برخلاف آنچه تصور می‌شد ارتش رژیم صهیونیستی، نه از تکنولوژی، بلکه از جادو جنبل و جن‌گیری برای یافتن تونل‌های حزب الله و مقاومت فلسطین استفاده کرده است. به گزارش دلی تلگراف ارتش رژیم صهیونیستی از یک خاخام برای یافتن تونل‌های حزب الله استفاده کرده است. روزنامه تایمز آف اسرائیل نوشت افسران ارتش از توانایی این خاخام که بدون هیچ وسیله‌ای و بدون استفاده از گزارشهای اطلاعاتی تونل‌ها را پیدا می‌کرد شگفت‌زده شدند. خاخام یهودا قبلاً هم با ارتش و پلیس همکاری داشته اما پس از ۲۰۱۶ یک فرمانده ارتش به کارگیری وی را قبول نکرده بود. این کار باعث اعتراض متدینین یهودی شد. هرچند ارتش در مدت اخیر ده‌ها تونل را کشف کرده اما به شدت از اقرار به رابطه کشف تونل و یهودا طفره می‌رود.

یکی هفصد هزاران ساله طاعت
عجبتر آنکه از این ترك مامور
مر آن دیگر زمنهی گشت ملعون
چه بود اندر ازل ای مرد نا اهل
بجا آورد و کردش طوق لعنت
شد از الطاف حق مرحوم مغفور
زهی فعل تو بی چند و چه و چون
که این باشد محمد آن ابو جهل
صهیونیست‌ها بشدت به شدت روی متافیزیک و ماورا الطبیعه کار می‌کنند. به گفته یکی از نیروهای حزب الله که اسیر آنها شده بود و به خاطر آموزش‌های قبلی، از تمام مراحل بازجویی و دستگاه دروغ سنج موفق بیرون آمد، وقتی نوبت به بخش جن رسید، با استفاده از جنیان فشار زیادی به وی آوردند». (روزنامه مشرق جمعه ۱۲ اسفند ۱۴۰۱) و نیز اشاره رهبر فرزانه و حکیم در سخنرانی نوروز نود و نه به استفاده از لشکر شیاطین جن و انس در دستگاه‌های اطلاعاتی غربی و موساد، نمی‌تواند آن‌قدر واضح باشد که درباره آن گفتگوی مستدل و مبسوطی در اثبات استفاده سرویس‌های جاسوسی

چون موساد از این نیروهای ماورایی داشت. شیاطین انسی در روزگار ما، عمدتاً صاحبان اقتصاد جهانی، یهودی مسلک‌اند که زمینه‌های ارتباطی با مردم جهان و سینمای هالیوود را در اختیار دارند. چراکه از روش‌های ارتباطی و عناصر پر جاذبه، داستان نویسی و فیلم‌نامه‌نویسی و فیلم‌های سینمایی و مانند آن است. بخش اعظم از تولیدات کنونی سینمای هالیوود در حوزه «آخرالزمان و پایان دنیا» است که غالباً متمرکز بر «تفکر آخرالزمانی کابالا و نظام صهیون» است. با نگاهی به جامعه آماری فیلم‌های سینمایی آخرالزمانی تولید شده در یک دهه اخیر، فهمیده می‌شود که در سینمای هالیوود، روایت‌ها از «موعود آخرالزمان» روایتی مبتنی بر «عرفان یهودی، و مُنجیان دروغین شکست خورده و نابود شده» است که تمدا برای تخریب باورهای مخالف تفکر کابالایی، ساخته می‌شود.

دست بردار ز سوداگری و بوالهوسی دست عشاق سوی دوست دراز است هنوز

توجیهی برای جنگ‌های پیشگیرانه بر علیه شیعه!

«وَأَنَّهُمْ ظَنُّوا كَمَا ظَنَنْتُمْ أَنْ لَنْ يَبْعَثَ اللَّهُ أَحَدًا...» و آنها [نیز] آن گونه که [شما] پنداشته اید گمان بردند که خدا هرگز کسی را زنده نخواهد گردانید. «امروزه جریان‌های مسیحی و یهودی با نحوه عملکرد خود نشان می‌دهند که عملاً اعتقادی به کتب آسمانی خود نداشته و در عمل به توهمات خود باور دارند و با بهره‌گیری از شیاطین جنی و انسی و به دلیل داشتن اهداف مشترک از جمله زمینه سازی برای «ظهور حضرت مسیح (علیه السلام)» و لزوم «تشکیل دولت صهیونیستی در فلسطین» و «مبارزه با مسلمانان»، با وجود دشمنی دیرینه با یکدیگر، به اتحاد استراتژیک رسیده‌اند؛ بعد از مواجهه با انقلاب اسلامی ایران، اتحاد خود را محکم‌تر نموده به دلیل «تضاد فکری و سیاسی با شیعه»، «نگرانی از به خطر افتادن منافع و موجودیت خود در جهان» و «با هدف جلوگیری از قدرت یابی و نفوذ تشیع در منطقه و جهان» و همچنین به منظور «توجیه حضور خود در منطقه غرب آسیا» و «توجیه جنگ‌ها و اقداماتشان در این منطقه»، از طریق اقداماتی مانند «تبلیغ شیعه هراسی»، «حمایت از گروه‌های تکفیری» و «ایجاد جنگ‌های داخلی در کشورهای شیعه نشین»، به دشمنی و مخالفت با تشیع به ویژه جمهوری اسلامی ایران می‌پردازند.

جمهوری اسلامی ما جاوید است دشمن ز حیات خویشتن، نومید است
آن روز که عالم ز ستمگر خالی است ما را و همه ستمکشان را عید است

غربی‌ها و صهیونیست‌ها با اسلام دشمنی دیرینه دارند و یکی از دلایل اتحاد استراتژیک یهودیان با مسیحیان و تشکیل صهیونیسم، وجود دشمنی مشترک به نام اسلام است. البته صهیونیست‌ها تا قبل از وقوع انقلاب اسلامی، با ایدئولوژی شیعه و با شیعیان آشنایی زیادی نداشتند و فقط اطلاعاتی پراکنده و غالباً نادرست در دست آنها بود. دشمنی آنها به طور کلی با اسلام بود که یکی از دلایل آن در میان غربیها، «گسترش قلمرو اسلام به مناطق جنوبی اروپا در قرون وسطی بود» و در میان یهودیان نیز «خاطره جنگ‌های صدر اسلام با یهودیان»، یکی از دلایل ضدیت و هراس آنها از اسلام بود؛ اما وقوع انقلاب اسلامی در ایران این شرایط را تغییر داد به طوری که صهیونیست‌ها متوجه شدند که خطر اصلی برای منافع آنها از سوی شیعیان است و سران عرب منطقه که فقط با نام اسلام حکومت می‌کنند، هیچ گونه خطری برای صهیونیسم ندارند، به‌ویژه اینکه اعراب در جنگ شش روزه با صهیونیسم نیز شکست خورده بودند. یکی از اندیشه‌های شیعه که باعث تقابل صهیونیسم با آن گردیده، «اندیشه مهدویت و رسالت جهانی شیعه است». راز اصلی دشمنی و ستیزه جویی غرب در همین موضوع است که آنها می‌دانند جهان دارد مستعد حادثه بزرگی می‌شود و آن حادثه بزرگ به «ظهور منجی از شرق اسلامی» و «سقوط غرب» می‌انجامد و برای آن که بتوانند جلو آن را بگیرند، اقداماتی بازدارنده را در پیش گرفته‌اند، که در پشت این اقدامات، مردان سیاسی و نظامی

غربی نشسته اند (مثلث مقدس - راز دشمنی غرب با اسلام و مسلمانان، شفیعی سروستانی، ص ۹۶) جهانی شدن انقلاب اسلامی ایران و صدور این انقلاب به سراسر جهان که زمینه ظهور ولی عصر (عج) را فراهم می نماید. در روایتی از پیامبر گرامی اسلام (ص) پیش بینی شده است: «يُخْرِجُ نَاسٌ مِنَ الْمَشْرِقِ قِيُوطُونَ لِلْمَهْدِيِّ سُلْطَانَهُ- مردی قیام می کند و شرایط را برای انقلاب مهدی (عج) فراهم و مهیا می نماید.» (سنن ابن ماجه، ج ۲، ص ۱۳۶۸، ب ۳۴، ح ۴۰۸۸؛ کنز العمال، ح ۳۸۶۵۷) خالی از لطف نیست بار دیگر به روایت امام باقر (ع) اشاره کنیم: «كَانَ يَقُومُ قَدْ خَرَجُوا بِالْمَشْرِقِ يَطْلُبُونَ الْحَقَّ فَلَا يَعْطُونَهُ ثُمَّ يَطْلُبُونَهُ فَلَا يَعْطُونَهُ فَإِذَا رَأَوْا ذَلِكَ وَضَعُوا سُيُوفَهُمْ عَلَى عَوَاتِقِهِمْ فَيَعْطُونَ مَا سَأَلُوا فَلَا يَقْبَلُونَهُ حَتَّى يَقُومُوا وَ لَا يَدْفَعُونَهَا إِلَّا إِلَى صَاحِبِكُمْ، قَتَلَاهُمْ شُهَدَاءُ أَمَا إِنِّي لَوِ أَدْرَكْتُ ذَلِكَ لَأَسْتَبْقِيَتْ نَفْسِي لِصَاحِبِ هَذَا الْأَمْرِ - گویا می بینم مردمی در شرق قیام کرده، حق را طلب می کنند، ولی به آنان نمی دهند. دوباره حق را می طلبند، به آنان داده نمی شود. وقتی اوضاع را چنین دیدند شمشیرهای خود را بر شانه ها می گذارند، پس آنگاه حاضر می شوند که حق آنان را بدهند، اما آنان دیگر قبول نمی کنند تا اینکه قیام می کنند و [حکومت تشکیل می دهند و] آن [حکومت] را جز به صاحب شما [امام زمان (عج)] تحویل نمی دهند. کشته های آنها شهید به شمار می روند. آگاه باشید! اگر من آن زمان را درک کنم، خود را برای صاحب این امر نگاه می دارم.» (کتاب الغیبه، ص ۱۴۵)

در مقابل غربی ها که معتقد به جهانی شدن «لیبرال دموکراسی» هستند، از ادعای جهان شمولی شیعه واهمه دارند؛ به همین دلیل سیاستمداران مستکبر به اتکای آرای نظریه پردازانی مانند «هانتینگتون» که از جنگ تمدن ها و خطر مسلمانان سخن گفته بود، دست به اقدامات بازدارنده زدند و با راه اندازی «حادثه ۱۱ سپتامبر» زمینه را برای هجوم به مناطق شیعه نشین آغاز نمودند، تا به زعم خود از وقوع حوادث مربوط به آخرالزمان و ظهور حضرت مهدی (عج) جلوگیری کنند؛

این عید سعید، عید حزب الله است دشمن زشکست خویشان، آگاه است
چون پرچم جمهوری اسلامی ما جاوید به اسم اعظم الله است
یهودی ها برای هجوم به مناطق شیعه نشین نیاز به توجیهی برای جنگ با شیعیان و همراهی سایر مخالفان شیعه داشتند؛ به همین دلیل، با گسترش «تبلیغات شیعه هراسی»، از سویی به دنبال ایجاد تفرقه میان مسلمانان هستند و از سوی دیگر با بزرگ کردن خطر شیعه، «زمینه های مخالفت با سیاست های غرب در جوامع اسلامی» را از بین می برند و توجیهی برای «جنگ های پیشگیرانه خود علیه شیعیان» فراهم می کنند. در این زمینه «اسپکتر» در سال ۲۰۰۹ در کتاب «ایوانجلیست ها و اسراییل» درباره اعتقادات صهیونیست های مسیحی یا همان «ایوانجلیست ها» درباره اسلام می نویسد: «رهبران ایوانجلیست از بی اعتمادی از اسلام سخن می گویند و تعدادی از «صهیونیست های مسیحی» هشدار می دهند که مسلمانان در حال هدایت یک جنگ مذهبی بر علیه غرب و خدا هستند». بعد از جریان ۱۱ سپتامبر نیز «جری فالول» یکی از مبلغان ایوانجلیست، پیامبر اسلام حضرت محمد (صلی الله علیه وآله) را به عنوان تروریست، محکوم می کند.

خواهی که بدانی بیقین دوزخ را دوزخ بیقین صحبت نا اهل بود
سرتاسر آفاق به هاون سودن نه طاق فلک بخون دل اندودن
صد سال دگر اسیر زندان بودن به زانکه دمی همدم نادان بودن
پشتیبانی و حمایت از ایجاد داعش، بخش دیگری از اقدامات صهیونیسم جهانی برای مقابله با شیعیان است که تهدیدهای بسیاری را برای ایران و سایر شیعیان در حوزه های «گفتمانی، ایدئولوژیک و امنیتی» به وجود آورده است. ظهور داعش، روابط کشور های منطقه و معادلات آن را دستخوش تحولاتی نموده است. این تحولات در جهت واگرایی در جهان اسلام است و در راستای منافع صهیونیسم جهانی و آمریکا است. (ظهور داعش و تأثیر و تأثیر آن بر معادلات منطقه ای، ص ۱۶۸)

زمین بناله درآید زمانه آه بگیرد
که ماه بر فلک از شومی گناه بگیرد
گناههای تو فردا که دادخواه بگیرد

اگر خدای کسی را بهر گناه بگیرد
گناه روی زمین می کنی نمی دانی
تو پاک دامن آری ولی شود پیدا
صلی الله علی محمد وآله